CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 03/12/2021

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, das 9h às 11h e 30min,

reuniram-se de forma presencial e remota, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os

seguintes psicólogos/as presentes: a Conselheira Presidente da COF Janete Nunes Soares e a

Conselheira Luciana Barcellos Fossi; as/os Psicólogas/os Fiscais Adriana Dal Orsoletta,

Antonieta Martins Lopes Bridi, Geovana da Silva Ferreira e Lucio Fernando Garcia. Foram

feitas as seguintes deliberações: (1) Foi lido o briefing do material de fiscalização da psicóloga

convocada para reunião. (2) Informe: Conselheira Janete irá solicitar que a Coordenadora-Geral

Evelise envie resolução, que está sendo produzida pela COF, para avaliação dos aspectos legais

pela assessoria jurídica do Conselho. (3) Discutida a forma como será realizada a convocação de

psicóloga para o dia 17/12. (4) Solicitação da Presidenta Ana será respondida para que seja

colocada como ponto de pauta da reunião da diretoria do Conselho. (5) Foi lido o documento,

que será apresentado à direção do Conselho, sobre as fiscalizações nas solicitações de

cancelamento de pessoas físicas. (6) Próxima reunião ficou agendada para o dia 10/12, às 9h.